СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО

РЕШЕНИЕ

                 26 декабря 2023 года         №24/1.СД МОК/23

О согласовании адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в

2027, 2028 и 2029 годах региональной программы

капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории внутригородского

муниципального образования Кунцево в городе Москве

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16.12.2015

года №72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских

муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями

города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы», рассмотрев

обращение главы управы района Кунцево города Москвы от 18.12.2023 года

№64 , Совет депутатов муниципального округа Кунцево решил:

1. Согласовать:

1.1) Частично проект адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029

годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории внутригородского муниципального

образования Кунцево в городе Москве, исключив перечень домов, подлежащих

сносу в рамках реконструкции кварталов 47-48 района Кунцево (приложение 1);

1.2) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории внутригородского муниципального

образования Кунцево в городе Москве, и в которых требуется проведение

работ по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или)

истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) и требуется проведение

оценки соответствия лифтов требованиям технического регламента

Таможенного союза «Безопасность лифтов» (ТР ТС 011/2011), утвержденного

решением Комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 года № 824 «О

принятии технического регламента Таможенного союза «Безопасность лифтов»

(приложение 2)

2. Направить настоящее решение в течение 3-х дней в Департамент

капитального ремонта города Москвы, в Фонд капитального ремонта

многоквартирных домов города Москвы, в управу района Кунцево города

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального округа Кунцево.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Кунцево Д.В.Лещенко.

Глава

муниципального округа Кунцево                                                      Д.В.Лещенко

Приложение 1

к решению Совета депутатов Кунцево

от 26 декабря 2023 года №24/1.СД МОК/23

Адресный перечень многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации

в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества

 в многоквартирных домах на территории внутригородского муниципального образования Кунцево в городе Москве

Общая площадь многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план, кв.м.

341 228

Год реализации краткосрочного плана, гг.

Предельный размер общей площади многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план, соответствующий году реализации

краткосрочного плана, кв.м.

2027 год 102 615

2028 год 102 807

2029 год 135 806

Административный округ города

Москвы

Внутригородское

муниципальное образование
Адрес многоквартирного дома

Общая

площадь, кв.м.

Срок выполнения работ и

(или) услуг по

капитальному ремонту, гг.

Западный Кунцево Бобруйская ул. 32  3 446    2028

Западный Кунцево Боженко ул. 14 к.4  2 270    2027

Западный Кунцево Василия Ботылева ул. 19  772    2027

Западный Кунцево Василия Ботылева ул. 2  1 005    2027

Западный Кунцево Василия Ботылева ул. 33  2 286    2028

Западный Кунцево Василия Ботылева ул. 37  1 857    2029

Западный Кунцево Василия Ботылева ул. 4  1 183    2027

Западный Кунцево Василия Ботылева ул. 6  2 014    2029

Западный Кунцево Василия Ботылева ул. 8  1 199    2029

Западный Кунцево Ельнинская ул. 7  3 651    2027

Западный Кунцево Ивана Франко ул. 32 к.3  2 394    2028

Западный Кунцево Ивана Франко ул. 36  3 167    2027

Западный Кунцево Кунцевская ул. 11  4 271    2027

Западный Кунцево Леси Украинки ул. 6 к.2  1 300    2029

Западный Кунцево Молдавская ул. 16  7 150    2027

Западный Кунцево Молдавская ул. 2 к.1  10 682    2028

Западный Кунцево Молдавская ул. 2 к.2  10 775    2028

Западный Кунцево Молодогвардейская ул. 1 к.2  10 716    2027

Западный Кунцево Молодогвардейская ул. 19 к.1  3 577    2027

Западный Кунцево Молодогвардейская ул. 21 к.1  4 074    2027

Западный Кунцево Молодогвардейская ул. 23 к.1  4 170    2028

Западный Кунцево Молодогвардейская ул. 25 к.1  3 249    2028

Западный Кунцево Молодогвардейская ул. 27 к.2  1 031    2027

Западный Кунцево Молодогвардейская ул. 30 к.1  4 766    2027

Западный Кунцево Молодогвардейская ул. 31 к.1  5 288    2027

Западный Кунцево Молодогвардейская ул. 36 к.6  5 298    2027

Западный Кунцево Молодогвардейская ул. 37 к.1  3 225    2027

Западный Кунцево Молодогвардейская ул. 38 к.1  3 637    2027

Западный Кунцево Молодогвардейская ул. 39  2 409    2027

Западный Кунцево Москворецкая ул.(Рублево) 11  75    2028

Западный Кунцево Новорублевская 2-я ул. 1  2 367    2027

Западный Кунцево Новорублевская 2-я ул. 15 к.2  3 405    2027

Западный Кунцево Новорублевская 2-я ул. 3  2 011    2028

Западный Кунцево Новорублевская 2-я ул. 5  2 033    2029

Западный Кунцево Новорублевская 2-я ул. 6  3 401    2028

Западный Кунцево Новорублевская 2-я ул. 7  2 569    2028

Западный Кунцево Новорублевская 2-я ул. 9  2 086    2029

Западный Кунцево Новорублевская ул. 13  2 046    2028

Западный Кунцево Новорублевская ул. 2  2 700    2027

Западный Кунцево Новорублевская ул. 3  5 047    2029

Западный Кунцево Новорублевская ул. 4  2 041    2029

Западный Кунцево Новорублевская ул. 5  2 073    2027

Западный Кунцево Новорублевская ул. 6  1 959    2029

Западный Кунцево Новорублевская ул. 7  2 074    2029

Западный Кунцево Обводное шоссе 1  1 363    2027

Западный Кунцево Обводное шоссе 2  883    2028

Западный Кунцево Обводное шоссе 3  1 162    2027

Западный Кунцево Павлова Академика ул. 11 к.1  3 129    2027

Западный Кунцево Павлова Академика ул. 12 к.1  3 412    2028

Западный Кунцево Павлова Академика ул. 12 к.2  4 449    2028

Западный Кунцево Павлова Академика ул. 14  3 437    2028

Западный Кунцево Павлова Академика ул. 26  4 236    2028

Западный Кунцево Павлова Академика ул. 42 к.1  3 592    2027

Западный Кунцево Павлова Академика ул. 46  3 693    2028

Западный Кунцево Павлова Академика ул. 50  5 241    2028

Западный Кунцево Павлова Академика ул. 6  6 696    2028

Западный Кунцево Партизанская ул. 33 к.1  3 453    2028

Западный Кунцево Партизанская ул. 49 к.1  3 394    2028

Западный Кунцево Партизанская ул. 49 к.2  3 408    2029

Западный Кунцево Партизанская ул. 49 к.3  2 510    2028

Западный Кунцево Партизанская ул. 53  3 392    2027

Западный Кунцево Полоцкая ул. 14  6 034    2029

Западный Кунцево Полоцкая ул. 16  6 163    2029

Западный Кунцево Полоцкая ул. 29 к.2  3 654    2028

Западный Кунцево Рублевское шоссе 109 к.5  5 379    2029

Западный Кунцево Рублевское шоссе 109 к.6  5 305    2029

Западный Кунцево Рублевское шоссе 97 к.3  2 582    2028

Западный Кунцево Советская ул. (Рублево) 7  10 571    2029

Западный Кунцево Ярцевская ул. 15  3 260    2029

Западный Кунцево Ярцевская ул. 2  2 527    2028

Западный Кунцево Ярцевская ул. 27 к.3  2 651    2027

Западный Кунцево Ярцевская ул. 27 к.6  2 652    2028

Западный Кунцево Ярцевская ул. 29 к.1  5 949    2029

Западный Кунцево Ярцевская ул. 3  2 884    2028

Западный Кунцево Ярцевская ул. 6  4 701    2029

    2028

                                                                                     Приложение 2

к решению Совета депутатов Кунцево

от 26 декабря 2023 года  №24/1.СД МОК/23

Адресный перечень многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах

региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории внутригородского

муниципального образования Кунцево в городе Москве, и в которых требуется проведение работ по замене отработавшего назначенный срок

службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) и требуется проведение оценки соответствия лифтов требованиям

технического регламента Таможенного союза «Безопасность лифтов» (ТР ТС 011/2011), утвержденного решением Комиссии Таможенного

союза от 18 октября 2011 года № 824 «О принятии технического регламента Таможенного союза «Безопасность лифтов».

Административный округ

города Москвы

Внутригородское

муниципальное образование
Адрес многоквартирного дома

Общая площадь,

кв.м.

Срок выполнения работ и

(или) услуг по

капитальному ремонту,

гг.

Западный Кунцево Бобруйская ул. 12         14 402    2029

Западный Кунцево Бобруйская ул. 14 к.1           3 559    2027

Западный Кунцево Бобруйская ул. 14 к.2           4 200    2029

Западный Кунцево Бобруйская ул. 6 к.2         11 531    2028

Западный Кунцево Екатерины Будановой ул. 20 к.1         21 360    2027, 2028

Западный Кунцево Екатерины Будановой ул. 8 к.2         13 297    2029

Западный Кунцево Ельнинская ул. 15         14 347    2027

Западный Кунцево Ельнинская ул. 18 к.1           2 625    2029

Западный Кунцево Ельнинская ул. 19           3 611    2027, 2028

Западный Кунцево Ельнинская ул. 5           3 512    2027

Западный Кунцево Истринская ул. 8 к.1         15 839    2029

Западный Кунцево Леси Украинки ул. 3           7 084    2027

Западный Кунцево Леси Украинки ул. 4 к.1           7 143    2028

Западный Кунцево Молодогвардейская ул. 38 к.1           3 637    2029

Западный Кунцево Новолучанская ул. 7 к.1         18 018    2027

Западный Кунцево Павлова Академика ул. 26           4 236    2029

Западный Кунцево Павлова Академика ул. 27 к.1           4 231    2029

Западный Кунцево Павлова Академика ул. 27 к.2           4 211    2029

Западный Кунцево Павлова Академика ул. 27 к.3           4 226    2029

Западный Кунцево Павлова Академика ул. 27 к.4           4 236    2029

Западный Кунцево Павлова Академика ул. 40 к.2           4 291    2029

Западный Кунцево Павлова Академика ул. 46           3 693    2028, 2029

Западный Кунцево Павлова Академика ул. 48           3 560    2029

Западный Кунцево Партизанская ул. 41           5 212    2028

Западный Кунцево Партизанская ул. 43           5 361    2028

Западный Кунцево Рублевское шоссе 93 к.3           2 621    2029

Западный Кунцево Советская ул. (Рублево) 13           7 070    2027

Западный Кунцево Советская ул. (Рублево) 15           7 094    2027

Западный Кунцево Тимошенко Маршала ул. 24           4 206    2027

Западный Кунцево Тимошенко Маршала ул. 26           4 197    2029

Западный Кунцево Тимошенко Маршала ул. 28           4 209    2029

Западный Кунцево Тимошенко Маршала ул. 34           9 709    2027

Западный Кунцево Ярцевская ул. 11 к.1           5 645    2028

Западный Кунцево Ярцевская ул. 27 к.6           2 652    2029

Западный Кунцево Ярцевская ул. 29 к.2           6 071    2029

Западный Кунцево Ярцевская ул. 4 к.2           5 197    2027